Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem

Campus Tubarão: Avenida José Acácio Moreira, 787, Bairro Dehon

Campus Pedra Branca: Avenida Pedra Branca, 25, Cidade Universitária Pedra Branca

CEP 88701-000, Tubarão, SC | (55) (48) 3621-3969 | E-mail: ppgcl.unisul@animaeducacao.com.br

https://www.unisul.br/mestrado-doutorado/ciencias-da-linguagem

Edital PPGCL 02/2024

DIVULGA CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS
REMANESCENTES AO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS DA LINGUAGEM DA
UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA NOS TERMOS DO EDITAL PPGCL
17/2023, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023 E ATRIBUI ORIENTAÇÃO.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Linguagem da
Universidade do Sul de Santa Catarina, em observância ao Edital PPGCL 17/2023, de 5
de dezembro de 2023, torna público o que segue.

1. Está aprovado no Processo Seletivo de Vagas Remanescentes para o curso de
Mestrado em Ciências da Linguagem da Universidade do Sul de Santa Catarina o
candidato Guilherme Medeiros Honorato com média 9,50 (nove, vírgula cinquenta).

2. Atribui-se ao candidato a orientação da professora Dra. Silvânia Siebert.

3. Matrícula e assinatura do contrato serão realizadas de 4 a 8 de março de 2024,
conforme instruções no e-mail ppgcl.unisul@animaeducacao.com.br.

Tubarão (SC), 26 de fevereiro de 2023.

mailto:ppgcl.unisul@animaeducacao.com.br